                                                                                                                        Kraków, dnia 23.04.2024r.

ZZP-271-16-12/24
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ - 1
Dotyczy: zamówienia w trybie podstawowym art. 275 ust. 1 ustawy - nr ZP- 12/24
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 19.04.2024r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych w trybie zamówienia podstawowego:
Pytanie nr 1 

Prosimy o podanie obecnej ceny brutto za jeden miesiąc realizacji całości przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: 
Obecna kota brutto za jeden miesiąc realizacji przedmiotu zamówienia wynosi  28 372,76 złotych.
Pytanie nr 2 

Prosimy o informację iloma samochodami wykonywana jest obecnie usługa?
Odpowiedź: 
Na terenie Szpitala Wykonawca posiada dwa samochody, usługę wykonuje jednym, drugi jest rezerwowy.
Pytanie nr 3 

Prosimy o informację, ile osób dziennie świadczy obecnie usługę, czy jest to jeden kierowca, kierowca i pomocnik, dwóch kierowców?
Odpowiedź: 
Usługę świadczy obecnie jeden kierowca i jeden pomocnik lub dwóch kierowców.

Pytanie nr 4 

Zwracamy się z pytaniem czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, a jeżeli nie ma, to czy Zamawiający ma możliwość wskazania takiego miejsca?
Odpowiedź: 
Na terenie Zamawiającego nie ma miejsca wyznaczonego do mycia i dezynfekcji pojazdów. Obowiązek mycia i dezynfekcji pojazdów należy do Wykonawcy.
Pytanie nr 5 

Zwracamy się z pytaniem czy na terenie Zamawiającego znajduje się nieodpłatne miejsce postoju pojazdu świadczącego usługę?
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia nieodpłatne miejsca postojowe dla pojazdów Wykonawcy.
Pytanie nr 6 

Prosimy o informację w jakich opakowaniach transportowych dostarczana jest woda pitna i jaka jest średnia dzienna ilość opakowań w okresie letnim oraz jesienno-zimowym.
Odpowiedź: 
Woda pitna jest dostarczana w opakowaniach 5L oraz 1,5L. Średnia ilość wody w opakowaniach 5L w okresie zimowym wyniosła 14 szt./dzień, w okresie letnim wyniosła 
24 szt./dzień. Średnia ilość wody w opakowaniach 1,5L w okresie letnim wyniosła 120 szt./dzień.
Pytanie nr 7 

Prosimy o informację czy Zamawiający zapewnia wózki transportowe do przewożenia posiłków z kuchni do miejsca załadunku jak również w budynkach, w którym są zlokalizowane kuchenki oddziałowe?
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia wózki do przewożenia termosów i opakowań transportowych z budynku kuchni do miejsca załadunku. Zamawiający w większości budynków, gdzie znajdują się kuchenki oddziałowe zapewnia wózek transportowy/platformowy.
Pytanie nr 8 

Prosimy o informację, czy Zamawiający ma ustalony harmonogram dostaw do kuchenek oddziałowych, a jeżeli tak to wnosimy o ich udostępnienie.
Odpowiedź: 
Po podpisaniu umowy z Wykonawcą, plan dostaw posiłków do oddziałów  zostanie określony wg potrzeb poszczególnych oddziałów szpitalnych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że plan dostaw do poszczególnych oddziałów szpitalnych jest różny w przypadku śniadania, obiadu i kolacji. Dostawy posiłków ustala się według potrzeb konkretnego oddziału ze względu na zajęcia terapeutyczne z pacjentami.
Pytanie nr 9
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych, o których mowa w §6 art. 1. 
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.
Pytanie nr 10
Prosimy Zamawiającego o skrócenie okresu wypowiedzenia umowy do 1 miesiąca. 
W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są 
w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, a jeden miesiąc jest czasem wystarczającym na ogłoszenie i rozstrzygnięcie  nowego podprogowego postępowania przetargowego.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie nr 11
Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych  na poziomie aż 25% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”.  Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy  zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Michał Tochowicz - Dyrektor
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    (w imieniu Zamawiającego)

